



Kommunal- og Regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep.
0032 OSLO

Dato: 29.09.2010
Deres ref.: 10/1067-7 JMS
Arkiv: FE-000, TI-&13
Saksbeh. tlf.: 62 94 20 03
Saksbeh. epost:
herdis.bragelien@grue.kommune.no
Vår ref.: 08/204-28 / HBR

Samkommunemodellen - høringsuttalelse

Det vises til departementets høringsbrev datert 27.04.10 samt brev av 11.06.10 hvor det framgår at høringsfristen er utsatt til 1. oktober 2010.

Grue kommune har følgende kommentarer, merknader og råd til departementets videre arbeid med endringsforslaget:

- Grue kommune imøteser en samarbeidsform som er anvendelig på et større område enn samarbeid etter kommunelovens § 27 og 28. Departementet peker selv på samhandlingsreformen som et aktuelt område for samkommunesamarbeid. Grue kommune kan vanskelig se at samkommunesamarbeid vil bli den foretrukne samarbeidsform i Solør, men modellen virker anvendelig dersom Solørkommunene, eller andre omliggende kommuner, skulle velge et mer bredt kommunesamarbeid.
- Kommunen støtter forslaget om at kommuner og fylkeskommuner kan delta i samkommunesamarbeid, pkt. 3.7.
- Grue kommune mener det vil styrke det politiske grunnlaget for samarbeid dersom det stilles formalkrav til vedtak om deltakelse i en samkommune. Kommunen har deltatt i ulike samarbeid både innenfor IKS, ulike uformaliserte samarbeid, samt et samarbeid hjemlet i § 28c. Til forskjell fra det samarbeid en til nå har erfaringer fra, innebærer det å gå inn i en samkommune et større politisk løft. Kommunen mener på bakgrunn av dette at det med fordel kan stilles krav om kvalifisert flertall. Det vil sikre en bredere politisk forankring bak vedtaket. En samkommune vil måtte kunne bestå over flere formannskapsperioder, og en bredere politisk tilslutning vil da skape et bedre livsgrunnlag for samarbeidet når det først er etablert.
- I spørsmålet om en samkommune skal kunne eie aksjeselskaper, IKS m.v., har ikke kommunen tatt direkte stilling til hvorvidt man mener det bør åpnes for dette. På generelt grunnlag mener kommunen det kan være betenkelig å åpne for dette. Erfaringer fra spesielt IKS kommunen deltar i, oppleves det at kommunestyret får redusert kontrollen med det området IKS'et ivaretar. Det antas noe av den samme

følelsen kan oppleves i et samkommunesamarbeid dersom samkommunen i tillegg skal kunne opprette selskapet som fjerne kommunale tjenesteområder fra det enkelte formannskap.

- Grue kommune støtter forslaget om at det kun kan deltas i en samkommune.
- Grue kommune stiller seg svært positiv til at Staten ikke kan pålegge en kommune deltakelse i en samkommune. Samtidig bemerkes at en suksessfaktor for denne samarbeidsformen er at samarbeidsmodellen ikke benyttes som grunnlag for påtvungne kommunesammenslåinger.
- Deltakende kommuner vil kunne ha ulik økonomiske evne. Det bør fastsettes klare retningslinjer fra departementet på hva som skjer dersom en ROBEK-kommune for eksempel nektes låneopptak, eller ikke har fondsmidler som kan dekke merforbruk.

Grue kommune vil avslutningsvis råde departementet til å få utarbeidet tilstrekkelig veiledningsmateriale, og gjerne også maler/ grunnlagsdokumenter, for samkommunen. Dette vil lette kommunenes arbeid med å etablere en samkommune, og det vil gjøre det enklere for de kommuner som vurderer samkommune opp mot for eksempel samarbeid etter kommunelovens 28c.

Med hilsen



Herdis Bragelien
ordfører